1

Протокол № 117
публичных слушаний, проведенных на территории МО ГП «Город Малоярославец»
г. Малоярославец                                                                                                             10.01.2019  года

Место проведения – Городская библиотека
Время проведения – 18.00 ч.

Повестка дня:
1. утверждение проекта планировки территории  в границах кадастрового квартала 40:13:030801: ул. Радищева, ул. Российских газовиков, ул. Успенская  в городе Малоярославец Калужской области

Присутствовали:
От жителей 11 чел.
(кол-во согласно прилагаемому листу регистрации)
От организаций____0____ чел.

От администрации территориальной единицы: 0 человек

Оргкомитет в составе:
Жукова О.А.  –Глава МО ГП «Город Малоярославец»;
Малыгин Д.В. – депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»;
Литвинова Ю.Н. - начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Молодцов И.В.  - юрист Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец».

        ХОД СЛУШАНИЙ:
ОГЛАШЕНИЕ ПИСЬМЕННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ, своевременно поданных до начала работы публичных слушаний:
______нет____________________________________________
Докладчик: Литвинова Ю.Н.
Добрый вечер, уважаемые граждане! Начинаем публичные слушания, назначенные Решением Городской Думы № 362 от 22 ноября 2018 года. Данное решение опубликовано в газете «Малоярославецкий край» в выпуске №135  от 27 ноября 2018 года.
Представляю Вам членов оргкомитета проведения публичных слушаний:
Жукова О.А.  – Глава МО ГП «Город Малоярославец»;
Малыгин Д.В. – депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»;
Литвинова Ю.Н. - начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Молодцов И.В.  - юрист Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец».
ЛИТВИНОВА Ю.Н.: сегодня мы рассматриваем вопрос по 	проекту планировки территории  в границах кадастрового квартала 40:13:030801: ул. Радищева, ул. Российских газовиков, ул. Успенская  в городе Малоярославец Калужской области. Предоставляю слово представителю заказчика по доверенности Знатнову К.А.
[bookmark: _GoBack]ЗНАТНОВ К.А.: планируется постройка магазина продовольственных и непродовольственных товаров, часть будет отведена под продуктовый материал, остальное – под стройматериалы и какие-нибудь другие товары. Будет 2 входа: центральный и ю\боковой. Также сделаем парковки с ул. Радищева и ул. Российских Газовиков. Будут клумбы, освещение, камеры видеонаблюдения. Продемонстрировал предполагаемый фасад здания.
ЖУКОВА О.А.: будут ли пандусы?
ЗНАТНОВ К.А.: да, они предусмотрены
МАЛЫГИН Д.В.: когда планируется окончание строительства
ЗНАТНОВ К.А.: планируется закончить к маю этого года
ЛИТВИНОВА Ю.Н.: если вопросов нет, переходи к голосованию

Голосование: приняли участие в голосовании 11 человек, за – 11, против – нет, воздержались – нет.

РЕШЕНИЕ:

1. Признать публичные слушания от 10.01.2019 года состоявшимися.
	2. Оргкомитет предлагает:
2.2. Главе Администрации МО ГП «Город Малоярославец» рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний №117  от 10.01.2019 г. и заключение о результатах проведения публичных слушаний, назначенных Решениями Городской Думы № 362 от 22 ноября 2018 года и принять решение:
2.2.1. 	утвердить проект планировки территории в границах кадастрового квартала 40:13:030801: ул. Радищева, ул. Российских газовиков, ул. Успенская  в городе Малоярославец Калужской области

Председатель							Литвинова Ю.Н.

Секретарь 							Молодцов И.В.